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(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Hr. Thulesen Dahl sagde, at det bare var at se at 
komme til sagen og få gennemført det her for- 
slag. Lidt længere henne i indlægget hørte vi så, 
at der alligevel måske nok var nogle komplikati- 
oner deri. Jeg synes, jeg tidligere har hørt Dansk 
Folkeparti sige noget med hensyn til lovsjusk og 
den slags ting. 

Når vi har sagt her, at vi godt vil være med til 
at se på sagen, erdet jo netop, fordi vi ønsker at 
undersøge alle de her forskellige former, hvor- 
dan det ligger også i forhold til beskatningen. 
Derfor vores bemærkninger om, vi vil se på det 
hen ad vejen. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der er ingen som helst grund til, at vi bruger 
denne her taletid til at tale os fra hinanden, når 
jeg hører, at vi i virkeligheden har rimelig ensly- 
dende synspunkter. Og derfor er det selvfølge- 
lig ikke afgørende for os, om der går nogle må- 
neder osv. 

Det, vi gerne vil, er selvfølgelig at finde en 
god model, men vi regner så sandelig med, at 
det kan lade sig gøre i det her folketingsår. Altså 
så langsomt plejer man heller ikke nødvendigvis 
at behøve at arbejde, når der skal laves politik. 

Sonja Alb rink (CD): 
Da tidligere ordførere allerede har tilkendegi- 
vet, hvad forslaget fra Venstre og De Konserva- 
tive går ud på, skal jeg kort tilkendegive, at vi i 
CD synes, at det er et godt forslag. 

Vi er også glade for, at skatteministeren til- 
kendegav, at det var noget, han ville kigge på, 
og forhåbentlig vil der komme et lidt kvikt ud- 
valgsarbejde, så vi kan få vedtaget et godt for- 
slag. 

Ud over min egen tilkendegivelse om at støtte 
forslaget skal jeg også på Kristeligt Folkepartis 
vegne sige, at de også kan støtte beslutningsfor- 
slaget. 

Vibeke Peschardt (RV): 
Ja, det er jo en rigtig god dag for den store enig- 
hed, for det lyder jo næsten, som om alle partier- 
ne synes, at her er noget, man skal se på, og det 
synes vi selvfølgelig også i Det Radikale Venstre 
at man skal. 

Jeg mener, at specielt små selvstændige er- 
hvervsdrivende, bønder og andre, vil kunne 
have stor fornøjelse af dette forslag her, og er 

også af den grund glad for, at det i hvert fald bli- 
ver sat på dagsordenen. 

Jeg har en enkelt ting, som jeg mener man 
skal se på også under det kommende udvalgsar- 
bejde, eller hvad der nu skal ske i Skatteministe- 
riet med dette her. Jeg mener nemlig at vide, 
uden at være fuldstændig sikker på det, at der er 
en forsikring for selvstændige erhvervsdrivende 
i sygedagpengeloven, og jeg mener faktisk, at 
man enten er ved eller også har lavet om på den, 
sådan at man også efter det fyldte 70. år kan for- 
sikre sig. 

Og hvis man ikke har, synes jeg egentlig ikke, 
at der er noget til hinder for, at man godt kunne 
sige, at hvis der er selvstændige erhvervsdriven- 
de, der dog bliver ved efter den alder, jamen så 
kan de i et eller andet antal år få lov til at være 
en del af denne her forsikring, og jeg vil gerne 
bede skatteministeren om enten at undersøge 
dette her eller at tage det op i det arbejde, der 
skal til. Men ellers ser vi det antagelig her på et 
senere tidspunkt. 

Frank Aaen (EL): , 
Essensen i forslaget er jo at give en skattelettelse 
til erhvervslivet. Det er ikke vores opfattelse, at 
der er brug for skattelettelser. Der er brug for; at 
erhvervslivet bidrager mere, og derfor kan vi 
ikke støtte forslaget. 

Skulle ministeren finde på at komme med 
nogle forslag, der går i retning af det, der her er 
til debat, vil vi selvfølgelig kigge på det, men det 
vil være med det grundsyn, at erhvervslivet så 
selv skal betale for, hvad der måtte komme af 
ændringer, der måtte påføre det offentlige ud- 
gifter. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Ordføreren for forslagsstillerne, hr. Kristian Jen- 
sen. 

Kristian Jensen (V): 
Allerførst tak for de mange positive og velvillige 
ord, der har lydt til forslaget. Det er dejligt at hø- 
re, at der er større forståelse for de problemstil- 
linger, som forslagsstillerne rejser nu, end da 
problemet blev rejst under debatten i 1999. Det 
skyldes måske, at det i dag er skatteordførerne 
og ikke socialordførerne, der er til stede. 

Og der er vel her netop en forståelse for, som 
skatteministeren også var inde på, at der er en 
ubalance i den måde, hvorpå man ikke har fra- 
dragsret, men på den anden side har en skatte- 
pligt. 


